Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению  развития детей № 5 с. Арзгир Арзгирского района Ставропольского края
( МКДОУ д/с №5 с.Арзгир)

ПРИКАЗ
от   27.12.2013года.                                                                                    № 69
О подготовке к внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МКДОУ д/с №5 с Арзгир.

В целях эффективной организации деятельности МКДОУ д\с№5 по подготовки к внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее ФГОС ДОУ )
П р и к а з ы в а ю:
1.Назначить ответственным по вопросам подготовки и внедрения ФГОС ДОУ заместителя руководителя по УВР Симкову Л.И.
2.Создать рабочую группу по переходу на Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования .
Срок: до 26.12.2013г.
3. Разработать план-график  « Дорожную карту»  мероприятий по подготовке к внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в ДОУ.
Срок: до27.12.2013г.
4.Сформировать план –график повышения квалификации педагогов в рамках подготовки внедрения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в ДОУ.
Срок: до 30.05.2014г.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МК ДОУ д/с №5:____________ Л.Г.Снитко
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению  развития детей № 5 с. Арзгир Арзгирского района Ставропольского края
( МКДОУ д/с №5 с. Арзгир)

ПРИКАЗ
от   27.12.2013года.                                                                        №  70
О внедрении Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МКДОУ д/с №5с Арзгир.

1.Назначить ответственным по вопросам внедрения ФГОС ДОУ -заместителя руководителя по УВР Симкову Л.И.
2.Утвердить состав рабочей группы по внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в ДОУ : 1.Председатель:  заместитель руководителя по УВР Симкову Л.И.
Члены рабочей группы:
1. Крюкова И.Д.- педагог - психолог
2.  Сеник С.В.- учитель - логопед
3. Держановская А.И.- руководитель изо деятельности
4. Дубровина Е.И. -воспитатель
3. Утвердить план-график « Дорожную карту» мероприятий по подготовке к. внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в ДОУ
4. Ответственной по вопросам внедрения ФГОС ДО в ДОУзаместителя руководителя по УВР Симкову Л.И.
-обеспечить выполнение плана- графика « Дорожной карты»  в соответствии с установленными сроками;
-организовать координацию деятельности и консультирование воспитателей и специалистов по вопросам перехода на Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Заведующий МК ДОУ д/с №5:____________ Л.Г.Снитко